Ex-geschützte digitale proportionale Volumenstromventile mit hoher Leistung
druckkompensiert, mit integriertem Regler und LVDT-Wegaufnehmer – ATEX, IECEx, EAC, CCC
FX430
Serien -
nummer
Max. geregelter Volumenstrom:
QVHZA:
3    =  3,5 l/min      36 = 35 l/min
12  =  12  l/min      45 = 45 l/min
18  =  18  l/min
QVKZA /- - 10 65 * * *-TES NP / /
1 TYPENSCHLÜSSEL
2 HYDRAULISCHE SYMBOLE
QVKZA:
65  =  65  l/min
90  =  90  l/min
3-Wege-Anschluss2-Wege-Anschluss
Die Ventile können je nach Anwendungsanforderungen in 2- oder 3-Wege-
Anschlüssen verwendet werden.
Bei 2-Wege-Anschlüssen darf Anschluss P nicht angeschlossen werden
(blockiert)
Bei 3-Wege-Anschlüssen muss Anschluss P an den Tank oder andere
Nutzleitungen angeschlossen werden
Anschluss T darf niemals angeschlossen werden (blockiert)
M
Kabeleinführung mit Gewindeanschluss:
M = M20x1,5
QVKZA-TES-SN-NP-10
1 3
7
BA
a  Ventilkörper
b  Drossel
c  Kompensator
d  Ex-geschütztes Magnetventil
e  Ex-geschützter LVDT-Wegaufnehmer
f  Ex-geschütztes Elektronikgehäuse
g  Ex-geschützte digitale Regler
h  Ex-geschützte Kabelverschraubungen
i  Bluetooth/USB-Verbindung
4
9
8
6
5
QVHZA-TES, QVKZA-TES
Ex-geschützte digitale proportionale Hoch -
leistungs-Volumenstromventile mit LVDT-Weg auf -
nehmer für druckkompensierte Volumen strom -
regelungen.
Sie sind mit einem ex-geschützten integrierten
digitalen Regler, LVDT-Wegaufnehmer und
Magnet ausgestattet, die für den sicheren
Betrieb in explosionsgefährdeten Umgebungen
zertifiziert sind.
• Mehrfachzertifizierung ATEX, IECEx, EAC und
CCC für Gasgruppe II 2G und Staubkategorie
II 2D
Das feuerfeste Gehäuse des integrierten digita-
len Reglers, des Magnetventi ls und des
Aufnehmers verhindert die Ausbreitung verse-
hentlicher interner Funken oder eines Feuers in
die äußere Umgebung.
Die Regler und Magnete sind außerdem so aus-
gelegt, dass sie die Oberflächentemperatur
innerhalb der angegebenen Grenzen halten.
QVHZA:                            QVKZA:
Nenngröße: 06 – ISO4401        Nenngröße: 10 – ISO4401
Max. Volumenstrom: 45 l/min  Max. Volumenstrom: 90 l/min
Max. Betriebsdruck: 210 bar   Max. Betriebsdruck: 210 bar
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :
-    = NBR
PE = FKM
BT = NBR niedrige Temp.
9
Ventilgröße ISO 4401:
06 = Nenngröße 06
10 = Nenngröße 10
Elektronische Optionen:
I = Strom-Referenzsignal und Istwertsignal 4 ÷ 20 mA
Datenblatt FX430-6/D